

**Protokół z XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach
z dnia 11.12.2008 r.**

1) Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum;

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Sutyla otworzył XXXIII Nadzwyczajną Sesję RM w Międzyzdrojach, odbywającą się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza, wniosek w tej sprawie wraz z porządkiem sesji stanowi zał. Nr 1 do protokołu. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum, które stanowią zał. Nr 2 i 3 do protokołu. Nieobecni radni: Kazimierz Drzewiecki, Wiesław Kotwica, Adam Wróbel w związku ze zwolnieniami lekarskimi, spóźnienie zapowiedzieli radni: Roman Pawłowski oraz Beata Kiryluk. Stan radnych na sali 10 osób.

2) Przedstawienie porządku obrad;

Burmistrz będący autorem porządku wyjaśnił, że konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej podyktowana jest podjęciem kilku istotnych uchwał, w tym szczególnie zmian do budżetu, w uchwale tej zaproponowana będzie autopoprawka, nowe projekty zostały radnym rozdane, a chodzi w nich o zwiększenie wyd. o 96 tys. zł.

Porządek stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/257/08 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 1 lipca 2008 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (2 200 000 zł na rozbudowę amfiteatru);

Zagadnienie referowała Pani Agnieszka Francukiewicz wyjaśniając, iż to Bank Gospodarstwa Krajowego nakazał nam zabezpieczenie kredytu wkładem własnym w kwocie 1 350 000 zł.

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję.

Poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 10 radnych (jednogłośnie)

Uchwała Nr XXXIII/314/08 stanowi zał. Nr 5 i 6 do protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na 2008 r.;

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Agnieszka Francukiewicz, wyjaśniając, że proponuje się zmniejszenie wydatków o kwotę 1 350 000 zł, zwiększenie wyd. natomiast na kwotę 38 064 zł, zmniejszenie wyd. na kwotę 1 388 064 zł. Zmniejszenie wydatków spowoduje zmniejszenie planowanego deficytu budżetu Gminy z kwoty 12 852 426,85 zł na kwotę 11 502 426,85 zł, który finansuje się z zaciągniętych kredytów w kwocie 6 100 000 zł, z pożyczki w kwocie 2 527 784 i wolnych środków w wysokości 3 801 668,85 zł.

Burmistrz zaproponował wprowadzenie autopoprawki w kwocie 96 tys. zł.

Przewodniczący otworzył dyskusję w której głos zabrał:

Radny Piotr Wójcik ; zapytał o koszt projektu portu jachtowego oraz czy koszty związane z przyłączem do kanalizacji sanitarnej na bazie rybackiej pokrywa Gmina . Zastępca Burmistrza wyjaśnił , że odbył się przetarg na projekt , wpłynęły 2 oferty , wybrano ofertę tańszą na kwotę 395 tys. zł. , zatem taki jest koszt projektu .

Jeśli chodzi o przyłącze do bazy rybackiej , jest to wydatek gminny – wyjaśnił Burmistrz w związku z tym , że SKO uchyliło naszą decyzję , brakuje tam 15 m do granicy działek i Gmina winna to wykonać , wówczas zainteresowani przyłączą się od granicy do swoich punktów .

Radny Jan Burzyński złożył pismo w sprawie zagospodarowania środków pozostałych z cmentarza w wys. 300 tys. z przeznaczeniem na zakup samochodu , złożył w tej sprawie pismo do Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej , które odczytał radnym .

Burmistrz wyjaśniał ten problem niejednokrotnie , jak stwierdził , zakład nie powinien świadczyć tego rodzaju usług , do tego są powołane podmioty prywatne a zakład ma wiele ambitniejszych spraw do koordynowania . Poza tym musimy znaleźć 170 tys. zł na zamiatarkę uliczną i 740 tys. zł na samochód wielkogabarytowy , aby zmniejszyć koszt jednostkowy wywozu nieczystości i to jest najważniejsze na dzisiaj , dlatego nie przewiduje zakupu takiego samochodu .

Radny Jan Burzyński uważa , że przez takie działania jeden prywatny podmiot będzie chroniony .

Nie musimy wprowadzać konkurencji dla podmiotów prywatnych , to nie jest nasze zadanie - odpowiedział Burmistrz .

Radny Janusz Piłat w temacie rekultywacji wysypiska odpadów stałych zapytał jak to ma wyglądać w przyszłości .

Burmistrz ; do końca roku przekażemy plac budowy , a cała inwestycja będzie zakończona do 2009 roku .

Teren ten będzie wydzierżawiony (umożliwiając taki zapis w studium) , w zamian za utrzymanie czystości i estetyki tego miejsca .

Radny Michał Sutyła zapytał o kwotę 400 tys. zł. w odniesieniu do portu jachtowego .

Kierownik ITI Tadeusz Konopacki wyjaśnił , że oferty jakie wpłynęły w tym temacie były bardzo zbieżne a projektując to zadanie nie miał wcześniejszych doświadczeń . Do 30 czerwca 2009 r. należy mieć gotowy projekt . Zadanie będzie realizowane przez konsorcjum .

Radny Piotr Wójcik , obawia się , że jeżeli jedna firma wyjdzie z projektu to cały projekt upadnie , dlatego uczulił Burmistrza na to , zwracając się z prośbą o bieżącą informację w tej sprawie .

Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzone autopoprawki :

- zwiększenie wydatków w paragrafie 1.1 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (uzupełnienie środków na opracowanie projektu na zadanie pn. „Budowa Portu Jachtowego w wapnicy oraz modernizacja publicznego miejsca postojowego w Zalesiu , Gmina Międzyzdroje o 96 000,00 zł ; za przyjęciem opowiedziało się 10 radnych (jednogłośnie)

- zmniejszenie wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych (rekultywacja składowiska odpadów komunalnych) – 128 940,00 zł ; za przyjęciem opowiedziało się 10 radnych (jednogłośnie)

Całość uchwały wraz z wprowadzonymi autopoprawkami : za przyjęciem opowiedziało się 9 radnych , przeciwko 1 radny .

Uchwała Nr XXXIII/315/08 stanowi zał. Nr 7 i 8 do protokołu .

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/167/07 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2008 r. (bieżące zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym);

Zagadnienie omówiła Skarbnik Gminy Agnieszka Francukiewicz ; wprowadzone zmiany są konsekwencją dokonanych zmian w planie wydatków na rok 2008 zgodnie z projektem budżetu w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie . Zmiana dotyczy poz. Nr 8 (Kolejowa Norwida) oraz nr 12 , 13 (cmentarz) i 16 (hala Sportowa).

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie wprowadzone autopoprawki : zmiana w zad. Nr 12 z kwoty 300 tys. zł na kwotę 396 tys. zł. ; za przyjęciem 10 radnych .

Całość uchwały wraz z autopoprawką ; za przyjęciem opowiedziało się 10 radnych (jednogłośnie) .

Uchwała Nr XXXIII/316/08 stanowi zał. Nr 9 i 10 do protokołu .

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii;

Tytułem wstępu głos zabrały Kierownik OPS Pani Elżbieta Jakubiak oraz Małgorzata Szaryńska , wnosząc o przyjęcie obydwu programów , które uwzględniają założenia ustawowe dot. wszelkich uzależnień , w tym przeciwdziałanie przemocy , jest to kontynuacją dotychczasowych praktyk już realizowanych . Dodatkowo jest przewidziane rozwiązanie problemu dot. świetlic socjoterapeutycznych w Wapnicy poprzez uruchomienie terapii dla sprawców przemocy . W zależności od potrzeb dąży się rozszerzenia tych zagadnień .

Pani Małgorzata Szaryńska wyjaśniła , zapytana przez Radnego Michała Sutyłę , że całość kwoty przeznaczona na te zadania to 420 tys. zł .

Radny Mateusz Bobek zapytał o tendencje w temacie narkotyków i alkoholu . Niestety , powiedziała pani Szaryńska tendencje są zwykłe jeżeli chodzi o narkomanię , obniża się próg inicjacji . Dlatego ważne jest zaproponowanie nastolatkom i młodzieży alternatywy w postaci np. maty zapaśniczej , której zakup przewidziany jest w szkołach , po to , aby młodzież miała możliwość wyładowania swojej agresji . Środki finansowe przeznaczane na te zadania są wystarczające , stwierdziła pani Szaryńska .

Jeśli chodzi o współpracę z Policją i innymi instytucjami, wygląda ona bardzo dobrze, podejmowane są wspólne inicjatywy i działania.

Jeśli chodzi o uzależnienia, niestety z uzależnienia narkotykowego na 100 osób wychodzą tylko 3-4 osoby, natomiast z alkoholu na 100 osób wychodzi 30. Uzależnienia alkoholowe niestety nie podlegają leczeniu na zasadzie przymusu, jeśli chodzi o narkotyki, można w oparciu o ustawę przeciwdziałania narkomanii przymusić do leczenia. Rodzic występuje wówczas do Sądu Rodzinnego za pośrednictwem gminnej komisji na podstawie różnych, wcześniejszych zgłoszeń. Poradnia współpracuje z rodzicami coraz lepiej, niejednokrotnie wykonuje się testy narkotykowe, aktualnie z poradni korzysta 2 tys. osób.

Na pytanie radnego Michała Sutyły, czy istnieje współpraca z Klubem „Fala”, Pani Szaryńska odpowiedziała, że taka współpraca jest utrzymywana, szczególnie z trenerem prowadzącym grupę Orlik.

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych.

Uchwała Nr XXXIII/317/08 stanowi zał. Nr 11 i 12 do protokołu.

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

W związku z tym, że uchwały były omawiane jednocześnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych (jednogłośnie).

Uchwała Nr XXXIII/318/08 stanowi zał. Nr 13 i 14 do protokołu.

8. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych;

Pani Jakubiak wyjaśniła, iż OPS od 3 lat prowadzi takie sprawy, ustawa w tym roku została zmieniona, rozszerzono ją o wpisanie do rejestru istniejących dłużników, jak również możliwość ściągania alimentów od dziadków, co nie jest zbyt przyjemnym działaniem OPS. Jest to zadanie będące w gestii Starosty, poprzez działania Powiatowego Urzędu Pracy.

Na pytanie radnego Jana Burzyńskiego dot. konieczności pozbawienie obywatela prawa jazdy. Pani Kierownik odpowiedziała, że jest to działanie ustawowe i nie należy tego rozpatrywać w aspekcie moralnym, gdyż nie moralne jest również niepłacenie na swoje dziecko i stosowanie różnych forteli, aby tego nie robić.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych.

Uchwała Nr XXXIII/319/08 stanowi zał. Nr 15 i 16 do protokołu.

----- przewodniczący zarządził 10 min. przerwę -----

9. Projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2008 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (36.000 zł Kościół Pw. Św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach);

Tytułem wstępu głos zabrał Sekretarz Gminy Henryk Nogala , wyjaśniając , iż chodzi o to , że w trakcie robót przy remoncie dachu wyszły nowe okoliczności , które wymagają dodatkowych środków , wszystko jest wyjaśnione w uzasadnieniu do uchwały . W kościele w Lubinie chodzi o zamontowanie instalacji odgromowej . Prace te są w dużej mierze wykonane , dlatego chodzi o dofinansowanie zadania .

Przewodniczący otworzył dyskusję ;

Radny Pawłowski zapytał , czy istnieje konieczność , aby w uchwale wymieniać wszystkie planowane prace , wcześniej tego nie stosowaliśmy , czy to znaczy , że nie znajdzie się to w umowie .

Pani Mecenasa wyjaśniła , iż w umowie będzie to również rozpisane , nie jest konieczne takie rozpisywanie w uchwale , ale nie ma też przeszkód , aby tak to zrobić .

Radny Adam Jakubowski zapytał o wcześniejsze kwoty , czy są to te same zapisy .

Chodziło wcześniej o zabezpieczenie środków , teraz je wydajemy .

Radny Janusz Piłat zapytał o inne kościoły - zabytki , czy w przypadku gdyby ktoś się zgłosił w podobnej sprawie , to również dostanie środki od Gminy .

Burmistrz wyjaśnił , iż zwróciła się w takiej sprawie firma reprezentująca inwestora „Bałtyku” , zatem po załatwieniu niezbędnych procedur , trzeba będzie znaleźć takie środki .

Prezes MTBS Maur Pilarczyk zasugerował , aby kwotę podnieść do 30 % , gdyż wspólnota rezygnują z pozyskania tych środków , ponieważ dotychczas praktykowane 10 % mogą zapotrzebować jedynie koszt dokumentacji .

Radny Roman Pawłowski uważa , że jest to otwarcie tzw. Puszki Pandory , co już się zresztą stało . Niebawem dojdzie do sytuacji , że będą wpływały wnioski , a Gmina nie będzie miała możliwości finansowych , dlatego też przestrzega przed rozszerzaniem istniejących zapisów , a wręcz widzi konieczność uchylenia przedmiotowej uchwały .

Do takiej opinii przychylił się Janusz Piłat , natomiast Burmistrz wyraził pogląd , że takie uchwały dają możliwości upiększania naszego otoczenia , chętnie by rozszerzył istniejące zapisy , ale ma świadomość , że najpierw należy dysponować takimi środkami .

Zastępca Burmistrza nadmienił , że odbyło się spotkanie z przedstawicielami różnych instytucji odnośnie przystąpienia do planu rewitalizacji . Ma zostać przygotowana mapka obszarów do rewitalizowania po to , aby mieć możliwość pozyskania pewnych środków na ten cel .

Prośba Przewodniczącego Rady o włączenie radnych w takie spotkanie .

Roman Pawłowski poprosił o zaproszenie na sesję Pana Najdy , gdyż zgodnie z wcześniejszą umową , miał on omówić swoje dotychczasowe działania odnośnie pozyskanych środków .

Burmistrz uważa , iż na rozliczanie jeszcze jest czas , bowiem kadencja się jeszcze nie zakończyła .

Na pytanie Radnego Adama Jakubowskiego , czy Proboszczowie poszczególnych Parafii złożyli wnioski o pozyskanie środków zewnętrznych , Sekretarz wyjaśnił , że wnioski zostały złożone , natomiast jeżeli zostaną przyznane środki gminne zostaną zwrócone .

Zdaniem Radnego Wójcika w projekcie uchwały jest pewna niekonsekwencja zapisów poszczególnych paragrafów , należy to sprawdzić .

----- zarządzono przerwę celem uzgodnienia-----

Po przerwie Burmistrz wprowadził autopoprawki , zgodnie z uwagą radnego Wójcika do poszczególnych zapisów :

§ 2 ppkt f „Lipowa 8 ” ; autopoprawka poddana pod głosowanie uzyskała 12 głosów .

Całość uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką Przewodniczący poddał pod głosowanie , za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych , wstrzymała się 1 osoba .

Uchwała Nr XXXIII/320/08 stanowi zał. Nr 17 i 18 do protokołu .

10. Projekt uchwały w sprawie przyznawania w roku 2008 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (11.487zł Kościół Pw .Matki Bożej Jasnogórskiej w Lubinie);

Zagadnienie omówił Burmistrz , wprowadzając w paragrafie 2 zmianę adresu „ przy ul. Głównej”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę ; za przyjęciem 11 radnych , 1 osoba wstrzymała się .

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały , za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych , wstrzymała się 1 osoba .

Uchwała Nr XXXIII/321/08 stanowi zał. Nr 19 i 20 do protokołu .

11. Projekt uchwały w sprawie przyznawania diety przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej (zmiana wysokości diety przyznawanej sołtysom);

Burmistrz złożył wniosek dot. zmiany wynagrodzenia dla przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej , autorem tej uchwały jest Przewodniczący Rady Miejskiej , a zmiana będzie polegała na kwotowej diecie w wysokości 350 zł . ,

wcześniej było to 20 % najniższego wynagrodzenia pracowników wg zarządzenia Ministra Finansów i Polityki Socjalnej .

Przewodniczący otworzył dyskusję ;

Radna Teresa Purgal ma nadzieję, że zmobilizuje to sołtysów do aktywnego włączenia się w prace Rady Miejskiej , co jak stwierdził Sekretarz zostało już uzgodnione i sołtysi solennie obiecali , że będą częściej uczestniczyli w spotkaniach .

Zdaniem Radnego Janusza Piłata nie powinno się uzależniać diety sołtysa od prac Rady Miejskiej , ponieważ sołtysi wykonują wiele innych zadań dla lokalnej społeczności .

Radna Beata Kiryluk podkreśliła fakt , iż niejednokrotnie nawiązuje kontakty z sołtysami na zasadzie współpracy .Zwróciła również uwagę na konieczność zmiany zapisu w paragrafie 2 pkt 1 , iż dieta wypłacana jest do 30 każdego miesiąca , tymczasem nie każdy miesiąc ma 30 dni .

Przewodniczący Rady zaproponował zmianę paragrafu 2 pkt 1 „, dieta wypłacana jest do ostatniego dnia każdego miesiąca” ; autopoprawka poddana po głosowanie uzyskała 12 głosów za przyjęciem .

Całość uchwały wraz z autopoprawką poddano pod głosowanie , za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych .

Uchwała Nr XXXIII/322/08 stanowi **zał. Nr 21 i 22** do protokołu .

12. Zakończenie sesji Rady Miejskiej;

Przewodniczący zakończył obrady XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach . zamykając obrady .

Protokółowała :

M.Nurkowska

Przewodniczący Rady

Michał Sutyła